
Základní škola a Mateřská škola Horní Libchava, okres 
Česká Lípa – příspěvková organizace 

 
 
 

č.j.  ZŠMŠ 99/21 
Sp.zn../skart.lhůta: 1.1.3/A10 

 
 
 
 
 

Kritéria pro přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání 
v mateřské škole 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vydal: Základní škola a Mateřská škola Horní Libchava, okres Česká Lípa, 

příspěvková organizace 
  
Schválila: ředitelka školy – Mgr.,Bc. Marie Medřická 
  
Účinnost: od 1. dubna 2021 
  
Závaznost:  
  
 
 
 
 



Ředitelka Základní školy a Mateřské školy Horní Libchava, okres Česká Lípa, příspěvková 
organizace (dále jen mateřská škola) stanovila po dohodě se zřizovatelem následující kritéria, 
podle kterých bude postupovat při rozhodování na základě ustanovení § 165 odst. 2 písm. b) 
zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, o přijetí dítěte k předškolnímu 
vzdělávání v mateřské škole v případě, kdy počet žádostí podaných zákonnými zástupci dětí o 
přijetí k předškolnímu vzdělávání v daném roce překročí stanovenou kapacitu maximálního 
počtu dětí pro mateřskou školu. 
 

I. 
Předškolní vzdělávání se poskytuje dětem zpravidla od 3 až do začátku povinné školní 
docházky. 
 

II. 
Vyplněné žádosti o přijetí se přijímají v době zápisu dětí do MŠ. O přijetí dítěte nerozhoduje 
čas ani pořadí podané žádosti. 
Zákonný zástupce přijímaného dítěte musí doložit vyjádření dětského lékaře – zda je dítě 
doporučeno k přijetí do MŠ, popřípadě za jakých podmínek. Dítě musí být řádně očkováno 
dle ustanovení § 50 zákona č.258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví. 
 

III. 
Při přijímání dětí do mateřské školy vychází ředitelka z kritérií, uvedených v následující 
tabulce. Přednostně bude přijato dítě s vyšším celkovým hodnocením. 
 
 

Kritéria Bodové ohodnocení 

Spádová oblast* Ano 
Ne 

4 
0 

 
Věk dítěte** 

5 let věku 
4 roky věku 
3 roky věku 

mladší 

4 
3 
2 
1 

 
Individuální situace dítěte 

 
MŠ navštěvuje sourozenec dítěte 

 

 
4 
 

 
* Upřednostnění se týká též dětí občanů Evropské unie či občanů třetích zemí, kteří mají 
hlášeno místo pobytu na území obce. Občané třetích zemí jsou povinni doložit oprávnění k 
pobytu na území České republiky ve smyslu ustanovení § 20 odst. 2 písm. d) školského 
zákona. 
**Dosažení věku dítěte se posuzuje do 31. srpna roku, ve kterém chtějí začít docházku do 
MŠ. 

IV. 
V případě rovnosti bodů rozhoduje o pořadí věk (dle data narození) 
 
 V Horní Libchavě 1.4. 2021    Mgr. Bc. Marie Medřická, ředitelka školy 


